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Fjala hyrése

QOytetaré té komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i
datés 29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té Komunés dhe Qeverisé Komunale 2026, kemi
kénaqésiné té paraqesim para jush raportin giashtémujor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés
sé Rahovecit pér periudhén: janar — qershor 2026.

Raporti pasqyron aktivitetet dhe angazhimet Kryetarit, té drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit
si dhe njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té¢ Komunés sé Rahovecit, njékohésisht
reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim té nénvizojé, pérparimin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés, ballafaqimeve me véshtirésité dhe pérpjekjet pér t’u dhéné zgjidhje njé séré ¢éshtjesh me interes
publik dhe ka si piké reference Programin Qeverisés.
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ZOTIMET

Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné qé& geveriset drejt, ligjshém dhe me performancé té larté;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé bashkékohore;

Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim e qé qytetarét i trajton barabarté;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe t& lirisé;
Komuné qé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné qg trajton dhe mbéshtet qytetarét qé kané nevoja té veganta;

Komuné qé nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé
pasurisé soné té pérbashkét, gjithé asaj qé éshté vleré dhe identitet i Rahovecit;
Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, té
trashégimisé e t& besimit né Zot;

Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.

PRIORITETET PR VITIN 2026:

Pérfundimi i Sheshit Qendror t& Qytetit;

Pérfundimi i Ballkonit Panoramik;

Investime t& tjera né kanalizimin e ujérave t€ zeza dhe né disa rrugé né pjesé
problematike t&€ qytetit;

Plot&sim-ndryshimi i rregulloreve t€ Komunés s€ Rahovecit;

Plotésim-ndryshimi i Statutit t& Komunés sé Rahovecit, pérfshiré edhe logon;
Pérfundimi i Qendrés pér Kultur€, Rini, Art dhe Inovacion;

Rritje e pérkrahjes né& sektorin e kulturés, rinis€ dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé té
rinjve, shogatave kulturore-artistike dhe klubeve sportive;

Rritje e subvencionimit pér projekte kulturore-artistike dhe sportive, qé jané né interes
té komunitetit;

Promovimi i turizmit dhe forcimi i sektorit t€ bujgésisé né komunén e Rahovecit;
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Krijim i kushteve pér operim t€ bizneseve lokale (infrastrukturé né pérputhje me PZhK-
né dhe HZK-ng€);

Puné praktike me pagesé pér t& rinjté;

Zgjerim i bashképunimit me gendrat grumbulluese dhe pérpunuese t€ perimeve dhe t&
rrushit;

Vazhdim 1 zbatimit té strategjisg s& zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit
2026-2030,

Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, pér tregting, pér zejet e vecanta, pér artizanalet
etj.;

Realizim i planit t& t& hyrave komunale;

Bashképunim i miré me donatorét ¢ jashtém;

Bashképunim me OJQ-t€, bizneset dhe grupet e interesit;

Rrugé fushore t& reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

Pérkrahje pér fermerét me faréra dhe inpute bujgésore;

Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujqésisé;

Shérbime veterinare periodike falas;

Pérmirésimi 1 infrastrukturés sé institucioneve shkollore;

Pérkrahje financiare me bursa pér studentét dhe nxénésit e dalluar t€ komunés;
Bibliotekat - kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve t&
rinj, por edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;
Laboratorg dhe kabinete - do t& investojmé né& zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve t&
rinj pér shkencat natyrore dhe né kabinete;

Tabela digjitale né shkolla;

Rritja e pérkrahjes nga 500 euro sa ishte né vitin 2025 ng 600 euro pér ¢do lindje né
maternitetin ¢ Rahovecit pér vitin 2026;

Sigurimi shéndetésor pér fémijét né gerdhe;

Rritje e numrit dhe e cil&sisé s¢ shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé t&
miré dhe profesional;

Funksionalizimi, mirémbajtja dhe menaxhimi i hapésirave publike;

Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e t& gjitha llojeve
té investimeve publike né komunén e Rahovecit;

Trajtim dhe rregullim i shtretérve t&€ lumenjve dhe t€ pérrenjve;

Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtje e rrugéve ekzistuese;

NEé bashképunim me KRU “Gjakova” dhe me donatoré t€ tjeré pér furnizim mé t€ miré
me ujé t& pijshém;

Né& bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim 1
rijetit, 1 shtyllave, instalime néntokésore etj.;

Rritja ¢ kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér t& parandaluar e mbrojtur
nga ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim t¢ gjobave mandatore;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne;




SYNIMET PiER VITIN 2026:

Politika t& favorshme pér investitorét nga mérgata dhe investitorét né sektorin e
energjisé sé ripértérishme.

Pérkrahje pér bizneset lokale me hapésira t& reja, inkubatoré biznesi dhe
bashkéfinancim t€ ideve inovative, me fokus graté dhe té rinjté.

Zhvillim ekonomik dhe punésim pérmes fuqizimit t€ sektorit privat.

Investime pér zhvillimin e agroturizmit.

Projekte me partneritet publiko-privat.

Projekte dhe investime konkrete pér digjitalizimin e bujqésisg;

Mirémbajtje dhe hapje e rrugéve fushore pér fermerét.

Spérkatje me droné pér kulturat bujgésore.

Subvencionim i fermeréve me faréra, plehra dhe makineri bujgésore.

Intensifikimi i punimeve pér funksionalizimin e gendrés s& magazinimit (depos)
bujgésore.

Pérfundimi 1 ndértimit t& shkollave t& reja.

Arsim cilésor pérmes pajisjes s¢ shkollave me laboratoré€, teknologji informative dhe
mjete bashkékohore mésimore.

Modernizimi dhe pasurimi i bibliotekave shkollore.

Zgjerimi i listés sé barnave esenciale.

Pajisja e QMF-ve me aparate EHO.

Mbéshtetje pér punésimin e mjekéve t€ rinj.

Modernizimi i shérbimeve stomatologjike dhe diagnostike.

Investime né pajisje mjekésore dhe rritjen e cilésisé s¢ shérbimeve shéndetésore.
Fushata ndérgjegjésuese pér barazi gjinore dhe pérfshirje sociale.

Pastrimi i ujérave dhe i pérrenjve.

Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave t€ zeza.

Eliminimi i deponive ilegale dhe krijimi i lokacioneve t&€ pérshtatshme pér deponim.
Vazhdimi i trajtimit t€ shtretérve t& lumenjve dhe pérrenjve.

Investime pér mbrojtje nga vérshimet.

Rritja e t& hyrave vetanake pérmes lejeve ndértimore dhe lejeve mjedisore.

Legalizimi i objekteve pa leje né bashképunim me drejtorité pérkatése.

Vazhdimi i evidentimit dhe lirimit t& pronave t& uzurpuara.

Mbéshtetje pér procesin e legalizimit t& objekteve pa leje.

Pérmirésimi i menaxhimit t& proné€s komunale.

Zbatimi i legjislacionit pér trajtimin e objekteve pa leje.

Mbikéqyrja e respektimit t& standardeve mjedisore dhe urbanistike.

Kontrolli dhe parandalimi i deponive ilegale.

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé né rast fatkeqésish natyrore dhe
emergjencash té tjera.

Ngritja e kapaciteteve lokale pér reagim ndaj krizave dhe vérshimeve.

Pérmirésimi 1 efikasitetit administrativ dhe 1 shérbimeve pér qytetarét.

Mbéshtetje institucionale pér zbatimin e planeve zhvillimore dhe koordinimin
ndérdrejtorial.

Rritja e transparencés, llogaridhénies dhe digjitalizimit t& shérbimeve komunale.



SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2026

MUNGESA E MJETEVE FINANCIARE SI PASOJE E OBLIGIMEVE QI
RRJEDHIN NGA PROCEDURAT PERMBARIMORE DHE KONTRATAT
KOLEKTIVE NE SEKTORIN E ARSIMIT (4,541,987.40€)

Realizimi i projekteve strategjike n€ pérputhje me planifikimin buxhetor dhe objektivat
zhvillimore t&€ komunés.

Rritja e pjesémarrjes sé qytetaréve né proceset konsultative dhe vendimmarrése;
Térhegja e investimeve dhe mbéshtetjes nga donatorét dhe partnerét zhvillimoré;
Menaxhimi efikas i pronés dhe aseteve komunale;

Nxitja e zhvillimit ekonomik lokal dhe krijimi i mundésive pér punésim;

Inkasimi i t€ hyrave nga taksat komunale;

Sigurimi i burimeve t& mjaftueshme financiare pér realizimin e prioriteteve zhvillimore
(& komunés;

Pérballimi i sfidave gé lidhen me ndryshimet klimatike dhe efi¢iencén e energjisg;




ZYRA E KRYETARIT

Zyra Ligjore
Vendime pér Kryetarin e Komunés 213
Vendime pér Kuvendin ¢ Komunés 43
Urdhéresa 32
Rregullore 2
Kontrata 13
Autorizime 7
Ankesa 1
Akte pércjellése 15
Marréveshje — memorandume mirékuptimi 3
Propozime pér Kuvend 7
Mendime juridike 2
Konsultime permanente
Kérkesa 3
Pérgjigje né kérkesé 2
Vendime pér drejtori 10
Puné né komisione 10
Totali i akteve i€ hartuara: 363

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Jané shpallur 18 konkurse publike, prej t& cilave 2 ng Shérbimin Civil, 13 konkurse né Drejtoring pér
Arsim, si dhe 3 né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Jané hartuar gjithsej 260 shkresa administrative, si né vijim: kontrata, vértetime, vendime, draft-
vendime, propozime, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa t& tjera, si dhe ka
dérguar mbi 180 emaile zyrtare;

Monitorimi i vijueshmérisé sé shérbyesve civilé né pung;

Hartimi i planit t& trajnimit té népunésve civilé.

Njésia e Personelit menaxhon me programin elektronik ARMIS; menaxhon me programin elektronik:
hrms.rks.gov-net, ku realizohen procedurat e rekrutimit; monitoron sistemin e prezencés
(vijueshméris€) né pung, t& punétoréve (sistemi SMVP); menaxhon (njé pjes¢) me programin SMAED;
monitoron me programin elektronik SMO — program pér menaxhimin e listave t€ pagave dhe pagesave
mujore.




Zyra pér Pérfaqésim Ligjor - Avokatura

1. Pasqyra tabelore (si mé poshté) pér t¢ gjitha regjistrat, paraqet [éndé né puné, té pranuara, & kryera,
té pakryera dhe 1éndg t& mbetura, si dhe pasqyra pér veprimet e ndérmarra.

| PASQYRA TABELORE E LENDEVE SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE

:8
2 x | =
2 e R
| Sipas regjistrave t& ZPL-s& E’ £ ) E e E B E
| . B | s i,
8 keanEEE BRI e | e
K> e | 2 A 2 B
B nEe e e el e Do
O | Ay [ ST e | A | M S (RS
1 Léndé t& pazgjidhura-té bartura | 693 2529 | 17 35 17 ‘ 11 3302
2 | Léndé t& pranuara | 20 210 |2 1 0 0 233
3 Té gjitha léndét né puné | 713 | 2739 \ 19 36 |17 i 11 | 3536
4 | Léndé té zgjidhura 104 1616 |0 |0 0 0 1720
5 | Léndé t& mbetura | 609 1123 |19 |36 17 11 1815
1. Léndé té reja té pranuara gjaté vitit 2026:
PADI Ti REJA SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE
Léndg té reja t& pranuara gjaté periudhés E S
raportuese @ = oy
z e | B e =
2 B = 3 2 o TRy
§ 2 & £ S| B B
= = .2 L) 8 | B € gz
o |5 £.8 | % . | 29 2 &
= E = 2 g | B8 k=
2 | ® e85 |5 S| S8 = 5
R (3] Vi M oa - ol O &
| Vértetim i prongsisé 2 0 2
| 2 | Kompensimet sipas Kontratés Kolektive 7 186 R 193
3 | Konteste pune - i T o ‘1_ S
4 | Léndg té tjera 0y EE eI 1e e Im
Komuna paditése/kt;e"di'tore L [ 0 0 0 0 3
| Gjithsej: S 20 211 |2 1 o o 234




2. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PiER PERIUDHEN

RAPORTUESE
o | B
2 2
=) =
PARASHTRESA % = é =R oo |
TE PRANUARA < =3z =R W | d
5 £ g 3% I 3% &
Z = 2 - g &
2 & ca | & 2 < £Es | &
L [ M (S -8 X = &}
Aktvendim+Aktgjykim 1 77 6 2 1 0 9
Aktvendim+Aktgjykim H 103 1 0 0 105
" Atkvendim +Aktgjykim 11 0 0 0 0 0
Aktgiykim+Aktvendim DHPGIS 3 3
Urdhér pérmbarimor 442 442
Aktvendim E pér lejlmln ‘é-gél‘mbal‘imit 7 7
Aktvendim pér 180 dité 0 0
Padi me prova e 5 5 1 ; 3
Aktvendim pér pérgjigje né padi ‘ 20 2 1 0 23
Pérgjigje né ankesé C 5 0 0 5
Pérgjigie né ankesé P 0 0 0
Pérgjigje né prapésim 0
Pérgjigje né revizion 0 0 0 0 0
Pérgjigje né propozim p&r ML 0
' Precizim i padisé 1 1
Prapésim i debitorit 0 0
Ankesé C ¢ padit8sit 12 12
Ankesé P e kreditorit 3 3
Revizion C i paditésit 0 0 0 0 0
Ekspertiza 9 3 0 0 1 13
AktakuzA 0 0
Parashtresat e tjera 10 0 0 I 0 11
Y, =) 7 7 5 5 5

T& gjitha shkresat e panuara jané sistemuar népér [éndé pérkatése dhe &shté vepruar né interes t& Komunés
varésisht nga rasti, Vendimet e pranuara gjyqésore t& shkalids s& parg, t# dyt8 dhe t¢ tretd, pas analizimit t& tyre,
ato {8 cilat kan& gené né dém t& Komunés, jang ankimuar ng shkalld tjetér gjyqgssore.
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2 SE g | £ |22 |4
PARASHTRESA K & = B v g BE | &
g | = G iy = T 9 =
TE DERGUARA E & Z = E = = E g€ E
C = S92 62 |4 vE |3
| Anmkesat 12 0 0 1 0 0 20
Pérgjigje n& ankesa 0 0 0 0 0
Pérgjigie né padi 20 2 i 0 23




Mbrojtje né padi DHP GJS

Revizion

Pérgjigje né revizion

Propozime pér ML

o (oo (oo
o
(=}

Pérgjigje né ML

Prapésime

Pérgjigje né prapésime

Ushtrimi i kundérpérmbarimit

Ushtrimi i padisé ) 0 0

Kundérpadi

Kallgzim penal 0

Lot T T o O T E— T I 2 T =T [T =]

Ushtrimi i propoz. pér pérmbarim 1

Parashtresat e tjera 11 0 0 0 0 1

—
]

un
o

Gjithsej: 52 3 2 2 0 1

Pér té gjitha 1éndét aktive, gjykatat kané caktuar dhe jané mbajtur seancat gjyqésore né té cilat Komuna
&shté e paditur ose paditése, si né vijim:

Seancat gjyqésore 5] - | x5 w | 8|
gjaté vitit 2026 5 g 2la|glt E & g5 Zl 8|

S8 |S|E|S|8|2|8|&E|E|2|8|©
Nr. i seancave t& mbajtura: 6 12 120 110 |8 0 |o o lo lo lo o |s6

Sipas kontesteve - seanca té caktuara/té mbajtura

Civile 47
Pérmbarimore 0
Konfilkte administrative — g
komerciale ekonomike

Civile té ndryshme 1
Proc. at_hezionit 0
Gjithsej: 56

Zyra pér Informim

Jané publikuar aktivitete-dokumente:




Lektorimi

Zyrtarja pér lektorim, ka redaktuar dokumentet e nxjerra nga Kryetari i Komunés, qé ka léshuar Zyra
Ligjore, t€ tjera q& kané ardhur nga drejtorits, duke pérfshiré kérkesa pér ministri, nga Kuvendi
Komunal dhe nga komitetet e Kuvendit (procesverbale dhe vendime), si dhe dokumente té tjera té
adresuara. Gjithsej, jané redaktuar: 450 dokumente.
Zyrtarja pér lektorim merret edhe me: pérpilimin e gazetés zyrtare mujore; raportin e punés sé kryetarit;
me redaktimin e list8s s& aktiviteteve t& kryetarit etj.

Zyra e Auditimit té Brendshém

Gjaté késaj periudhe kemi arritur t’i kryejmé 2 auditime dhe njé &shté né proces.
Auditimet e brendshme t& kryera né: Zyrén e Prokurimit, Drejtoring pér Shérbime Publike dhe né proces
auditimi &shté Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme.

Zyra e Prokurimit

Kemi proceduar njézet e pesé (25) aktivitete t& prokurimit né vlerén 2,873,052.00 €; Jané nénshkruar
gjashté (6) kontrata té t& gjitha prokurimeve: puné, furnizime, shérbime, né vlerén: 643,730.50 €; Njé&
(1) aktivitet i prokurimit &shté anuluar. Tetémbédhjeté (18) aktivitete t& prokurimit jané& né procedura
t& prokurimit, sipas Ligjit t&¢ Prokurimit Publik; Personeli i Zyrés s¢ Prokurimit ka proceduar: 575
urdhérblerje, pagesa t&€ ndryshme té investimeve kapitale, mallra dhe shérbime.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Aktivitete t& shumta pér mbéshtetien e komuniteteve joshumicé dhe riintegrimin e personave té
riatdhesuar. Jané trajtuar 7 raste t€ riatdhesimit. ZKKK ka bashképunuar me institucione vendore dhe
gendrore, duke pérfshiré gjykatat, Zyrén e Kryeministrit dhe organizata t& ndryshme, si dhe ka raportuar
pér zbatimin e planeve t¢ integrimit t& komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian. Stafi ka marré pjesé
né trajnime profesionale pér té drejtat ¢ komuniteteve, integrimin e t& huajve, baraziné gjinore dhe
mbrojtjen nga dhuna.
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DREJTORIA PER ADMINISTRATI:

Sektori 1 Gjendjes Civile

Gjaté kétij viti, jané l8shuar kéto dokumente:

unqjelvendore 52

Lindjet e jashtme 304

Martesat vendore 401

Martesat e jashtme 91

- - - Martesa me shtetési té huaj 39
Certifikata t& lindjes 5132 Vodat ventore 81
e e Vdekjet e jashtme 59

Ekstrakte t& lindjes 6547 ARedal <
ss T a1t Pranimi i atésisé 11

Deklarata t& bashkésisé familjare 1152 Ykt S e R et paraa) =
Certifikata t€ martesés 2491 Aktvendim — regjistrimi | lindjes s& mavonshme =
Certifikata t€ shtetésis¢ 55 Aktvendim - regjistrimi i vdekjes s& mévonshme =1
Certifikata t& vendbanimit 1073 Aiavendin - ndérrimi | emiitpersonal "
Certlﬁkata té Vdekjes 1430 Aktvendim - Anulimet e regjistrimeve té dyfishuara 6
Vértetime nga arkivi 261 Alavendim - riregiistrimi 1 vdekjes i
Aktvendim - riregjistrimi i lindjes 5

T¢ hyrat financiare né Drejtoriné pér Administraté té Pérgjithshme pér kété periudhé jané: 29,739.00

euro.

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe t& Komiteteve

ME poshté paragitet né formé tabelore numri i mbledhjeve t& Kuvendit dhe té Komiteteve té dala nga
Kuvendi i Komunés pér periudhén e vitit 2026:

Nr. Kuvendi dhe trupat | Mbledhjet e Seancé Solemne KPF KKSB K. pér K. pér Persona
e tij rregullta t& pérkujtim- Komunite | me Aftési t&
Kuvendit ore -te kufizuara
1. Numri i takimeve | 5 0 1 4 2 2 2
Nr. i pikave té Konf. e ligjshmérisé¢ nga | Rishqyrtime t&
Emértimet shqyrtuara MAPL-ja ligjshmérisé nga KK-ja
1. | Mbledhjet e rregullta t& Kuvendit 59 31 3

Sektori pér IT

Rikonfigurimi i kompjuteréve; inspektimi i pajisjeve kompjuterike; monitorimi i sistemit t& intranetit;
performanca e faqes ueb zyrtare — publikimi i materialeve t€ ndryshme; mbéshtetja teknike e
mbledhjeve t& ndryshme né Kuvendin Komunal; mbikéqyrja e funksionimit t& pajisjeve pér printim,
kopjim dhe skanim; funksionaliteti i pandérpreré€ i e-kiosqeve dhe “one stop shop”-it.
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Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Mbajtja e dosjeve, e statistikave té parashtresave dhe t& kérkesave t€ paraqitura nga qytetarét, shtypja
e librit t& protokollit pér kérkesat/parashtresat etj.
Kérkesat e pranuara:

Kérkesa/ankesa | 320/04 [ 3648 225 3,003

Mbajtés familjeje | 040/01 633/10euro 633 /W 6,330
Vértetime té | 320/04 229/2euro 149 80 149
ndryshme

320/04 4/50 euro 4 200
Referenca

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té Objekteve

Ky sektor &éshté marré me rregullimin e ¢éshtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj.);
menaxhimi i automjeteve (mirémbajtja, servisimi, sigurimi, regjistrimi i tyre, furnizimi transparent me
derivate etj.).

Sektori pér té€ Drejtat e Njeriut

Bashképunime me organizata t&€ ndryshme vendore dhe ndérkombétare; késhillime t& qytetaréve té cilét
jané paraqitur né zyré; bashké&punim t€ ngushté me zyrén e Avokatit t&€ Popullit, me t& cilét éshté punuar
me theks t& vegant& kundér diskriminimit t& t& gjithé qytetaréve t& komunés s¢ Rahovecit, pa dallim

etnie e gjinie.

Sektori pér Barazi Gjinore

Angazhimi né promovimin dhe t& drejtat e grave, pér mosdiskriminim né baza gjinore né asnjé fushg,
pér té drejta dhe detyrime t& barabarta t& gruas ashtu si¢ parashihen me ligjet né fuqi dhe me konventa

ndérkombétare.
Bashképunime me organizata vendore dhe t& huaja; punétori t& ndryshme.

Sektori pér Barazi Gjinore, ka objektiv rritjen e rolit t& gruas né shoqéri.
DREJTORIA PER FINANCA DHE BUXHET

BUXHETI 2026
» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026 ndahet né dy fonde burimore:

# VAR GEVEIIEE . s sisnsmssmsmtarsbis i A R G 19,296,320 €

& T8 hyrat Vetanake e s s i s s s v 2,251,414 €
Gjithsej: 21,547,734 €

Buxheti final pér vitin 2026 i shpérndaré sipas kategorive elkkonomike:

A NI o e o s il 12,454,555 €
o Mallta dhe ShEMDIME. .....coeeeerreeeereeeeeeeeeeesseeesessss oo seeeesenes 2,761,006 €



e  Shpenzime Komunale .........cccocvviniiniiiiiininiiince, 390,000.00€
e Subvencione dhe Transfere ............ccovviiivviieiiiicnii e 1,000,000 €
¢ Investime Kapitale....u cmmnanmimmvmminmmasiss s 4,942,173 €
Totali: 21,547,734 €
Gjaté késaj periudhe, jané realizuar kéto detyra:
e Zotime, pranime, shpenzime pér mallra dhe shé&rbime, shérbime komunale, subvencione dhe
transfere dhe investime kapitale;
Bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2025 né vitin 2026;
e  Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2026 pér Kuvendin Komunal dhe pér Kryetarin
¢ Komunés;
e Raportimi i obligimeve financiare dhe kontraktuale né baza mujore n¢ Ministriné e Financave,
Punés dhe Transfereve;
e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe t& hyrat) pér publikim n& fagen
ueb t& Komunés.
Léndét ; ; Shpenzim/ : ;
Pérshkrimi | e Buzhed Buxlied Alokimet Shpenzimet | buxheti Shpenzimqlokin
fillestar Alktual = %o
kryera aktual %
anathe: s o | 12,454,555.00 | 12,454,555.00 | 6,041,384.04 | 6,041,384.04 | 48.51 100.00
Meéditje
Mallradhe | 16 | 2761.008.00 | 2,931,008.00 |2,731,008.00 | 1,634,042.30 | 55.75 59.83
Shérbime
Shpenzime | o, | 39000000 | 425,539.62 | 425539.62 | 21529115 | 50.59 50.59
Komunale
Subvencione
dhe 83 1,000,000.00 | 1,050,000.00 | 538,879.00 493,984.25 47.05 91.67
Transfere
uivestine s 1 1o 4,948,540.66 | 5,314,540.66 | 4,424,361.51 | 3,484,892.93 | 65.57 T
Kapitale
Totali: 1303 21,554,103.66 | 22,175,643.28 | 14,161,172.17 | 11,869,594.67 | 53.53 83.82

o  Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final &shté pér arsye té bartjes s¢ mjeteve t& mbetura nga viti

2025, donacionet dhe grantet.
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» T& hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2026, jané 2,251,414.00 euro, pér
kété periudhé jang realizuar né shumén 707,229.48 € apo 31.41 % t& planifikimit vjetor.

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

»  Gjaté periudhés janar-qershor 2026, Sektori i Tatimit n& Proné ka realizuar t€ hyra né shumén
prej 305,593.70 euro apo 39.20 % vjetor (planifikimi vjetor 779,432.00).
> Regjistrimet e reja jané 130 objekte, ose 22,520 m?. Verifikimi i objekteve: 2658 ose 442,943
2

m-.
*Pgr arsye té pérditésimit t& programit té tatimit né proné nga Departamenti i Tatimit né Proné, nuk ka gené e
mundur té& gjenerohen té gjitha t& dhénat e kérkuara pér kété raport.

DREJTORIA PiiR SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

o [Fshté béré i pérhershém ofrimi i shérbimeve mjekésore me dy ndérrime né dy Qendrat e Mjekésisé
Familjare (QMF) né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc;

e 0 vazhdon me sukses shérbimi "Kujdesi Shtépiak" pér t&¢ moshuarit dhe personat me 1&vizshméri té
kufizuar. Ekipi i pérbéré nga njé mjek dhe dy infermieré ofron shérbime né terren ¢do dité nga ora
07:00 deri né& 21:00;

e Jan& kryer vizitat sistematike mjekésore pér nxénésit né t¢ gjitha shkollat e Komunés sé Rahovecit.
Po ashtu, jané shpérndaré ftesat pér vaksinimin e rregullt t& fémijéve dhe &shté shénuar Java e
Imunizimit;

e Eshté né funksion t& ploté aparati i mamografisé n& mjekésing primare, njé investim direkt dhe jetik
pér shéndetin e grave dhe diagnostikimin e hershém té kancerit t& gjirit.

e Jan& shqyrtuar me kohé kérkesat e qytetaréve, me ¢’rast jan&€ miratuar mbi 200 kérkesa pér ndihma
momentale financiare;

14



e Jané pérkrahur financiarisht dhe logjistikisht organizatat jogeveritare q& ofrojné shérbime sociale
né komuné;

¢ Me qéllim avancimin e shérbimeve, jané pranuar 4 mjeké t& rinj dhe procesi éshté né vijim e sipér
edhe pér 3 pozita t& tjera t& mjekéve t& pérgjithshém;

¢ Jané mbajtur ligjgrata vetédijésuese né QKMF Rahovec, jané organizuar aksione pér dhurimin
vullnetar t& gjakut (né Dejng, Ratkoc dhe Krushé té Madhe), si dhe ka filluar procesi i dezinsekimit
komunal (pérfshirg dezinsektimin kundér rrigrave).

o Gjaté kétij giashiémujori, 1¢ hyrat e gjeneruara nga QKMF-ja kapin vierén prej 33,050.00 euro.

DREJTORIA PER ARSIM

- U realizua furnizimi i rregullt me 1€ndé djegése né t& gjitha shkollat. U sanuan defektet e ngrohjes né
shkollén “Skénder Kastrati” (ndérrimi i kabllos s& djegur) dhe né shkollén “Gézim Hamza — Piktori”
(blerja e aparatit p&rforcues € tensionit);

-Kané rifilluar punimet kapitale pér finalizimin e objektit t¢ SHFMU “Katér Déshmorét” né Ratkoc;
- U rregullua njé pjesé e rrethojés né ShFMU “Gézim Hamza — Piktori”;
- U sigurua njé donator nga Krusha e Madhe pér ndértimin e parkingut né& oborrin e gerdhes “Tulipanét”;

- Marréveshje mirgkuptimi pér projektit WEMPOWER  (financuar nga Agjencia ltaliane pér
Bashképunim pér Zhvillim) pér aftésimin profesional dhe ndérmarrésing e grave né shérbimet edukative
1€ fémijérisé s& hershme.

- Marréveshje me ShPIK-un pér pérfshirjen ¢ nxénésve né iniciativat globale: Hour of Code, Hour of
Al dhe Bebras Computing Challenge,

- U hartua dhe u zbatua Plani i Veprimit pér aktivitetet e psikologéve dhe pedagogéve shkollorg pér
ofrimin e shérbimeve t& barabarta dhe parandalimin e dukurive negative;

- U formua dhe funksionalizua Komisioni pér Vler&simin e Fémijéve me Nevoja t& Veganta (u
shqyrtuan rastet pér dy nxénés né Ratkoc dhe njé nxénés né Hogé t& Voggl).

- U realizuan vizita sistematike shéndetésore pér nxénésit e klasave t& para dhe t€ pesta,
- U organizuan kuize t& diturisg;

- U hap konkursi pér bursa pér nxénésit e shkollave t& mesme dhe pér studenté (faza e mbledhjes sé t¢
dhénave).
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DREJTORIA PiiR EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Sektori pér Ekonomi
T& hyrat né taksa komunale:

Nr. | Pérshkrimi 2025 2026 Rritja né %

1. | Té hyrat né taksa komunale 31.857.50 € 63.021.50 € 97.82%

Sektori pér Zhvillim

Né periudhén janar-qershor, jang l&shuar gjithsej 33 pélqime t& punés.

T& hyrat nga qiraté:

Nr. Pérshkrimi 2025 2026 Rritja ne %

L. Té hyrat nga qiraté 25.474.64 € 40.761.97 € | 60 %

Zyra e QKRB-sé&

Tabela e kérkesave dhe e regjistrimit t& bizneseve pér periudhén janar - qershor 2026:

Nr. Pérshkrimi Nr.
1. Biznese té reja 25
3. Biznese t& reja Sh. P. K. 49
4, Informata té bizneseve 64
5. Shuarje té biznesit 9
T Léndé t€ anuluara 0
8. Certifikata duplikate 6
9. Historiat biznesi 0
10. Ndryshime né biznes 45
11. Vértetim individual 2
Gjithsej 1&ndé t& pérfunduara: 200

Menaxhimi i aseteve komunale

Sistemimi i t& dhénave: U pérditésua sistemi zyrtar SIMFK (pérfshiré té dhénat e viteve paraprake) dhe u
krijua njé bazg e re té dhénash né Excel pér arkivim digjital dhe menaxhim mé efikas.

Evidentimi i pasurive: Gjaté muajit mars 2026, u identifikuan dhe u regjistruan t& gjitha pasurité jashté
pérdorimit népér shkolla, QKMF dhe né administratén komunale.

Shitja e automjeteve: U identifikuan 9 automjete jashté pérdorimit; u shitén 7 lote (loti 1 dhe loti 7 mbetén
t& pashitur); realizuan 6,532.00 € t€ hyra nga kjo shitje.

Sektori 1 Turizmit

-Takime me prodhues t& verés;
- Kontakte me organizata si UNDP, KIESA, KFOR;
- Bashké&punim me Bashking e Lushnjés pér agroturizém;
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- Takim virtual me Ministriné e Turizmit t& Burundit, e cila ka marré Rahovecin si model t€ praktikave té
mira pér zhvillimin e turizmit té tyre;,

- U hartua projekti “Zbulo Rahovecin — promovimi i turizmit”;

- Po krijohet platforma digjitale “Rahovec Tourism”;

- Pérditésimi i pikave turistike pér sinjalizim rrugor sipas udhézimeve administrative.

DREJTORIA PR URBANIZIEEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE,

MJEDISIT
T& hyrat buxhetore:
| 2022 2023 2024 | 2025 | 2026
1yra janar- qershor 6,343.17 ' 13,601.06 2353133 | 22,307.45 | 29,750."

Sektori i Urbanizmit dhe i Planifikimit

janar - maj 2026
kérkesat nr. total miratuar refuzuar né shqyrtim té hedhura
leje ndértimi 20 19 0 1 0
leje pérdorimi 3 3 0 0 0
leje rrénimi 9 6 0 3 0
kushte ndértimore 39 25 0 12 2
kérkesa 46 18 3 25 0
Vértetim urbanistik 11 5 2 3 1
legalizim i objekteve | 2 2 0 0 0
gjithsej 130 78 5 44 3
T& hyrat e pérgjithshme

parallogaria 18426.32 €

vértetime - pélgime 735€

legalizim 5420.58 €

totali i té hyrave 24581.90 €
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Sektori i Mjedisit

janar-maj 2026

nr. total miratuar refuzuar né shqyrtim té
hedhura
leje mjedisore 15 13 2 0 0
15 13 2 0 0
totali i té hyrave 5168.24 euro

Hartimi i Hartés Zonale 2026-2033; Ndértimi i Sheshit Qendror né Qytet; Ndértimi i kullés né
Retijé; Ndértimi i kolektorit dhe i shtratit t& lumit Hog¢é e Madhe, Brestoc, Hogé e Voggl,
Nagac, Krushé e Madhe.

DREJTORIA PiER SHERBIME PUBLIKE

- Kané rifilluar punimet pér ndértimin e rrugéve lokale. Eshté né pérfundim ndértimi me
elemente betoni i njé rruge me gjatési prej 175 metrash né fshatin Gexhg, si dhe jan¢ drejt
pérfundimit edhe dy segmente t& tjera rrugore;

- Kanég filluar punimet né rrugén Sarosh-Rahovec (aktualisht po realizohet nénbaza e
rruges);

- Povazhdojné punimet né rrugén Sapnig—Nashpallé—Vrajak (pas pérfundimit t& léshesave
gypore do té& vijoj& asfaltimi);

- Rruga me katér korsi: Kané filluar pérgatitjet né teren pér largimin e rrjetit elektrik dhe
shtyllave ekzistuese;

- U realizuan intervenime emergjente pér zhbllokimin e rrugéve né Kaznik, Fortes¢, Brestoc,
Pastasel, Kramovik dhe Xérxg, si dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve pas vérshimeve;

- Po vazhdon projekti i bashkéfinancuar nga Bashkimi Evropian (programi IPA), né
partneritet me Komunén e Haraginés, pér ndértimin e 6 gropave septike, ku punimet kané
nisur né fshatrat Drenoc dhe Senoc;

- Eshté intervenuar né rrugén “Véllezérit Haradinaj” pér rregullimin e rrjetit t& kanalizimit;

- shté intervenuar né rregullimin e disa pusetave né rrugét “Bekim Isma”, “Déshmorét e
Pashtrikut”, si dhe né lagje t& tjera.

- Ka pérfunduar krasitja e drunjve dekorativé dhe pastrimi i vegjetacionit né qytet. Jané kryer
ndérhyrje né ndrigimin publik (shtylla dhe pajisje pércjellése), si dhe jané rregulluar kabllot
e kamerave t& sigurisé dhe sinjalistika rrugore;

- Po vazhdon pastrimi i kanaleve dhe pérroskave né Malési t& Vogél, Xérxg, Zoqishté dhe
lokalitete t& tjera. Né MMPHI &shté dorézuar lista e pérroskave qé kérkojné ndérhyrje.

DREJTORIA PiiR BUJQIESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Pranimi dhe dorézimi i aplikacioneve né Ministri pér thirrjen pér subvencionim t&€ quméshtit
dhe blegtorisé: 90 blegtoré;

Pérkrahje pér grumbulluesit dhe pérpunuesit e perimeve (trangull kornishan dhe spec): éshté
néshkruar kontrata pér mbulimin e inputeve bujgésore (fidang, plehérim, pesticide, folie, ujitje
piké-piké);

Pérkrahje e fermeréve me pleh artificial: kané aplikuar 1.146. Pas verifikimit né programin
Elpis (pér vitin 2025), jané shpallur 1.130 pérfitues, t& ndaré né dy faza (me 20 % participim);
Luftimi i insektit “cikadia” dhe trajtimi me dron& n& vreshta: aplikimi do t& vazhdojé deri mé
12 gershor.

N& bashképunim me “Agrocelina”, éshté béré shpérndarja e materialeve t€ ndryshme pér serra,
si: sisteme ujitjeje, pleh, pesticide etj. Projekti subvencionohet 80% nga Drejtoria dhe 20% nga
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kompania. Do t&€ mbéshteten 150 fermeré me rreth 500,000 fidane né njé sipérfage prej 12
hektarésh (7 ha tranguj dhe 5 ha speca kortosk).

- Jané realizuar vizita t& rregullta né stalla, fidanishte, serra dhe pika grumbulluese;

- Nga veterinari i punésuar n& DBPZHR &shté kryer vaksinimi falas i kafshéve me vaksinén
Cubolac:
Jané vaksinuar gjithsej 2,126 bagéti té trasha (gjaté shkurtit);
Jané vaksinuar gjithsej 7,320 bagéti té imta (gjaté majit).

- Eshté dhéné leje pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore pér ndértimin e njé parku solar
té energjisé, duke realizuar t€ hyra né buxhetin e Komunés;

- Pas kérkesave té shumta, komisionet zyrtare kané béré vlerésimin e démeve né bujqési né
terren. Vlera totale e démeve t& konstatuara sipas kérkesave ka arritur né 165,178.64€;

- Jané sanuar dhe rregulluar rrugét fushore né kéto lokacione:

Fshati Polluzhé (lokacioni “Livadhet ¢ Moringve™).
Fshati Drenoc (te Kroi i Demirit dhe rruga Zhagavica).
Rahovec (zonat e vreshtave né Hamoc dhe Bernjak).
Fshati Celing.

Fshati Radostg.

- Pastrime pérrenjsh: Né fshatrat Zaqisht, Xérxé, Celing, si dhe né Rahovec (rruga pér né Brestoc
— pastrim nga mbeturinat dhe ujérat e zeza);

- Intervenime emergjente né kanale kulluese pas reshjeve né Xérxé, Fortesé, pérgjaté hapésirés
Fortesé—Celing, si dhe né Senoc (ku pérveg pastrimit jang rregulluar edhe 3 ura me gypa fi
1200).

- Sipas planit, vazhdojng punimet pér ndértimin/rregullimin e depos bujqésore.

DREJTORIA PiER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONKE

Jané trajtuar kérkesa t€ shumta dhe jané léshuar dokumente té ndryshme sipas kérkesave té paléve:

Trashégim: 139; Kontrata shitblerjeje: 128; Kontrata dhurimi: 64; Kontrata kémbimi: 6; Kontrata
giramartjeje: 16; Kontrata ndarje fizike: 7; Marréveshje ndérmjetésimi: 147; Aktgjykime: 17; Hipoteka:
14; Cregjistrime t& hipotekés: 14; Historiate: 12; Azhurnime: 29; Barra tatimore: 5; Bashkim ID: 26;
Modifikim i ID-s&: 17; Ndarje té parcelave: 54; Bashkime t& parcelave: 61; Bashkime dhe ndarje: 6;
Koordinata: 141; Legalizime: 3; Vendime pér uzurpime: 2; Servitut: 1; Regj. i pjesés sé ndértesé: 4;
Certifikata t& pronés: 366; Kopje té planit: 27; Kérkesa pér social: 46; Kérkesa pér vértetim & nuk
posedon proné: 17; Kérkesa pér dy certifikata: 50; Kérkesa pér dy kopje t&€ planit: 17; Kérkesa pér
certifikata t& pronés dhe kopje té planit: 4; Modifikimi i atributeve t& parcelés: 1.

DREJTORIA PER KULTURJ:, RINI DHE SPORT

e  Mbéshtetja e 34 OJQ-ve pérmes thirrjes publike pér subvencionim, né vleré prej 243,000 euro,
krahasuar me vitin e kaluar, kemi njé rritje prej 10%;

e  Aktivitete pérkujtimore e kulturore; Festivali “Anadrinia Jehon”;
e  Vazhdimi i investimit dhe monitorimi i punéve né objektin e Qendrés Rinore dhe Kulturore;
PALESTRA E SPORTEVE “MIZAHIR ISMA” - Pér heré t& paré &shté zhvilluar ndeshja
ndérkombétare né futsal né mes t& kombétares s& Shqipérisé dhe t& Danimarkés; Zhvillojné ndeshjet
klubet e hendbollit, t& futsallit, t& basketbollit etj. Zhvillohen aktivitete e turniré t€ ndryshém.

= BIBLIOTEKA KOMUNALE “SULEJMAN KRASNIQI”-RAHOVEC

e Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare;
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o Klasifikimi dhe katalogimi i librit
Shérbime me libra: 498 vajza dhe 321 djem.
Fondi total i librave né bibliotekén komunale “Sulejman Krasniqi” né Rahovec, éshté: 29254 libra.
NE& bibliotekén né Rahovec jang: 22832 libra, né Krushé té Madhe: 4570 libra dhe né Ratkoc: 1852 libra.

DREJTORIA PiiR PUNI INSPEKTUESE

INSPEKTORATI I NDERTIMIT

o Jané evidentuar dhe ndérpreré punimet né raste t€ ndértimeve pa leje; Jang léshuar vendime pér
rrénim né rastet e mosrespektimit t€ urdhrave; éshté realizuar mbikéqyrje e vazhdueshme e
standardeve t& ndértimit; jang shqiptuar dhe ekzekutuar 45 gjoba mandatore pér ndértime pa
leje.

MENAXHIMI I HAPESIRAVE PUBLIKE
e Jané identifikuar subjektet q& shfrytézojné hapésirat publike pa leje; 93 subjekte jané obliguar

& pajisen me leje pérkatése; 53 subjekte kané pérmbushur obligimet, ndérsa 40 té tjera jang né
proces.

INSPEKTORATI I MJEDISIT

o Jané realizuar kontrolle t& rregullta nga inspektori i mjedisit; jang shqiptuar 34 gjoba mandatore
pér ndotje t&€ mjedisit; 23 subjekte jan& obliguar t€ pajisen me leje mjedisore; €shté monitoruar
zbatimi i akteve pér menaxhimin e mbeturinave dhe automjeteve t€ vjetra.

INSPEKTORATI I TREGUT DHE I EKONOMISE INFORMALE
o Jané intensifikuar kontrollet ndaj aktiviteteve ekonomike, si rezultat, 38 biznese jané
formalizuar dhe regjistruar; jang léshuar 20 pélgime pune pér subjektet qé plotésojné kushtet;
jané kontrolluar 50 biznese pér respektimin e ¢mimeve dhe deklarimit t& produkteve; jané
shgiptuar 8 gjoba mandatore pér mos respektim t& orarit t& punés.

TRANSPORTI PUBLIK

o  FEshté monitoruar funksionimi i transportit publik dhe zbatimi i orareve; Jané kryer kontrolle
ndaj operatoréve dhe autotaksive; jangé dhéné udhézime pér rinovim t€ dokumentacionit.
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DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPITIM

| Aksidente

2026 idaljeve | rrugore

Janar 44

Shkurt | 12

Mars 33

Prill s e e
M | 23

Gjithsej: | 128
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PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqet theksat kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj
periudhe raportuese.

Raporti i punés pér vitin giashtémujorin e paré 2026, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi
Vetéqeverisjen Lokale dhe u dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut
1é gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit gé, pérmes vérejijeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, qé 1'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta
béjmé sa mé miré punén toné.

Bashkérisht me ekipin tim geverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituriné, té gjitha kéto
1’1 vémé né dispozicion té qytetaréve, gé Komuna e Rahovecit té ofrojé shérbime sa mé cilésore.

Teé vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér
zhvillim ekonomik, arsim, shéndetési, bujqési, infrastrukture, miréqenie sociale, kulturé, rini
dhe sport, né té ardhmen na presin angazhime edhe mé té médha PEr 1€ mirén e 1€ gjithéve, pa
dallim.

Ju faleminderit!
=4 .i
= 2%
: £ 15,
Rahovec, gershor 2026 Smajl l%ﬁ% - g%.
© 7\3,;), PORM‘OVAC&'*\:%E_%‘:
‘_)/} A‘WJW’S'H'I:\SOT\‘?‘ WX
Gn 2INan 1085
Y cO
93y /A0

22



